Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2022  года 									 № 104

село Верх – Усугли

О внесении изменении в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Тунгокоченский район»   (2021-2025 годы)», утвержденную Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 9 ноября 2020 года № 423

	Руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:

  1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Тунгокоченский район»   (2021-2025 годы)», утвержденную Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 9 ноября 2020 года № 423.
1.1. В паспорте муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Тунгокоченский район»   (2021-2025 годы)», строку «Потребность в финансировании программы 2023 год» изложить в новой редакции:
«
	Потребность в финансировании программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 7290,0 тыс. рублей в том числе по года:
2021год –  0   тыс. рублей
2022 год –  0 тыс. рублей
2023 год –  2430,0 тыс. рублей
2024 год –   2430,0 тыс. рублей
2025 год –   2430,0  тыс. рублей

													»

	1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
"Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы»
Источниками ресурсного обеспечения Программы являются средства бюджета муниципального района «Тунгокоченский район», краевого бюджета, собственные средства предприятий ЖКХ.
Потребность в финансировании мероприятий программы из средств местного бюджета составляет 7 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –  0 тыс. рублей;
2022 год –  0 тыс. рублей;
2023 год –  2 430,0 тыс. рублей;
2024 год –  2 430,0  тыс. рублей;
2025 год –  2 430,0 тыс. рублей.

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Привлечение средств федерального и краевого бюджетов осуществляется в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Забайкальского края. Возможно привлечение внебюджетных источников финансирования. Предполагается софинансирование сельских (городского) поселений.»

1.3.  Раздел 3 «Целевые индикаторы» изложить в новой редакции:
«
	Целевые индикаторы

	По годам

Экономия потребления тепловой энергии

	2021год- 0 Гкал., 2022 год – 321 Гкал., 2023 год – 318 Гкал., 2024год - 317 Гкал., 2025 год – 315 Гкал.

Экономия потребления электрической энергии

	2021год-  0 тыс. кВт/ч., 2022 год – 51,1 тыс. кВт/ч.,
2023 год – 50,2 тыс. кВт/ч., 2024год – 49,3 тыс. кВт/ч.
2025 год – 48,1 тыс. кВт/ч.

	Доля потерь тепловой энергии при передаче в суммарном объеме отпуска тепловой энергии в системах коммунальной инфраструктуры

	2021год-  0 %, 2022 год – 15,5 %, 2023 год – 15,0 %,
2024год – 14,7 %, 2025 год – 14,2 %

Доля отпуска холодной воды, счет за который выставлен по показаниям приборов учета

	2021год-  0 %, 2022 год – 62 %, 2023 год – 66%.,
2024год – 69 %, 2025 год – 72 %

Доля объема отпуска электрической энергии, счет за которую выставлен по показаниям приборов учета
	2021год-  0 %, 2022 год – 100 %, 2023 год – 100%,
2024год – 100 %, 2025 год – 100 %

Доля объема отпуска тепловой энергии, счет за которую выставлен по показаниям приборов учета

	2021год-  0 %, 2022 год – 75,5%, 2023 год – 80%,
2024год – 83 %, 2025 год – 87 %

»
1.4. Раздел 5 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:
«5. Перечень мероприятий программы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации, годы
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Проведение энергетического обследования

	2021-2025
	600,0
	0
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1
	Проведение
энергетического
обследования
объектов
муниципальной
собственности

	2021-2025
	600,0
	0
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.2
	Проведение энергетического обследования МКД

	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Оснащение приборами учета энергоресурсов

	2021-2025
	1245,0
	0
	0
	415,0
	415,0
	415,0

	2.1
	Оснащение
приборами учета
энергоресурсов
объектов
муниципальной
собственности

	2021-2025
	450,0
	0
	0
	150,0
	150,0
	150,0

	2.1. 1
	Оснащение приборами учета электрической энергии

	2021-2025
	150,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	N п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Срок реализации, годы

Финансовые затраты (тыс. рублей)

Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.1. 2
	Оснащение приборами учета тепловой энергии

	2021-2025
	450,0

	0
	150,0
	150,0
	150,0

	2.1. 3
	Оснащение , приборами учета холодной воды

	2021-2025
	30,0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2
	Оснащение приборами учета энергоресурсов МКД

	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. 1
	Оснащение приборами учета тепловой энергии

	2021-2025
	150,0
	0
	0

50
	50,0
	50,0

	2.2. 2
	Оснащение приборами учета холодной воды

	2021-2025
	15,0

	0
	5,0
	5,0
	5,0

3

Улучшение
энергосберегающих
характеристик
конструкций
зданий

2021-2025

900,0

0

0

300,0

300,0

300,0

	3.1
	Улучшение
энергосберегающих
характеристик
конструкций
зданий
(бюджетная
сфера)

	2021-2025
	900,0
	0
	0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.2
	Улучшение
энергосберегающих
характеристик
конструкций
МКД

	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Разработка схем
теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения

	2021-2025
	900,0
	0
	0
	300,0
	300,0
	300,0

	5
	Обучение в области
энергосбережения и
повышения
энергетической
эффективности

	2021-2025
	150,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	№
п/ п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Срок реализации, годы

Финансовые затраты (тыс. рублей)

Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	6
	Мероприятия по
информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и
повышения
энергетической
эффективности

	2021-2025
	60,0
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0

	7
	Мероприятия
по выявлению
бесхозных
объектов
недвижимого
имущества

	2021-2025
	90,0
	0
	0
	30,0
	30,0
	30,0

	8
	Замена электрооборудования, материалов для бюджетной сферы

	2021-2025
	600,0
	0
	0
	200,0
	200,0
	200,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	7290,0
	0
	0
	2430,0
	2430,0
	2430,0

												»
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Тунгокоченский район».

И.о. Главы муниципального района
«Тунгокоченский район»						 Н.С. Ананенко